Некоммерческое партнерство
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 13

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  31 марта 2011 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Александров Андрей Васильевич.

Всего избрано членов Правления – 5 (пять).

Присутствовали члены Правления: Александров Андрей Васильевич, Ефимов Юрий
Геннадьевич, Заводчиков Юрий Федорович, Зайцев Сергей Владимирович, Якушевич Владимир
Иванович.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков Андрей Сергеевич – генеральный директор,

Разживин Александр Львович – руководитель Инспекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:
1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О делегировании представителей Партнерства для участия во Всероссийском Съезде
Национального объединения СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. О штатном расписании Партнерства на 2011 год.

3. О персональном составе Аттестационной комиссии Партнерства.

4. О персональном составе Квалификационной комиссии Партнерства.

5. О размере вступительных, регулярных и членских (целевых) взносах членов
Партнерства во II квартале 2011 года.

Вопрос 1.

Слушали: Зайцев С.В. проинформировал участников заседания о проведении 28 апреля
2011 года в Екатеринбурге Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, и предложил избрать делегатами от партнерства Петушкова
А.С. и Разживина А.Л.

Члены Правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

2

Решили: Избрать делегатами Партнерства для участия во Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
двух человек, а именно:

1. Петушков Андрей Сергеевич – генеральный директор Партнерства с правом
решающего голоса;

2. Разживин Александр Львович – руководитель Инспекции Партнерства с правом
совещательного голоса.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Петушков А.С. предложил членам Правления для ознакомления и одобрения
проект штатного расписания Партнерства на 2011 год и обосновал свое предложение.

Были заданы вопросы. Члены Правления обсудили поступившее предложение.

 Зайцев С.В. предложил одобрить представленное штатное расписание Партнерства на
2011 год с учетом  высказанных замечаний. Члены Правления поддержали поступившее
предложение.

Решили:

1. Одобрить штатное расписание Партнерства на 2011 год.

2. Ознакомить со штатным расписанием членов Партнерства на очередном общем
собрании членов Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: В связи с необходимостью проведения аттестации специалистов членов
Партнерства, предусмотренной Градостроительным кодексом РФ, Зайцев С.В. предложил
сформировать персональный состав специализированного органа – Аттестационной комиссии
Партнерства в количестве 5-ти человек, а именно: Александрова А.В., Новака М.Ю., Андреева
В.А., Петриченко М.В., Алексеева Д.Ю. (с учетом предложений членов Партнерства).

Были заданы вопросы. Члены Правления обсудили и поддержали данное предложение.

Решили:

1.  Сформировать персональный состав специализированного органа –
Аттестационной комиссии Партнерства, осуществляющей свою деятельность в соответствии с
Положением, утвержденным решением общего собрания членов Партнерства от 30.11.2010 года,
протокол № 10, в количестве 5-ти человек, а именно:

− Александров Андрей Васильевич – председатель комиссии;

− Новак Матвей Юрьевич – заместитель председателя комиссии;

− Андреев Валерий Андреевич – член комиссии;

− Петриченко Марина Владиславовна – член комиссии;

− Алексеев Дмитрий Юрьевич – член комиссии.

2. Аттестационной комиссии приступить к осуществлению своей деятельности  в
30-ти дневный срок после утверждения общим собранием членов Партнерства «Порядка
аттестации специалистов членов Партнерства» в качестве внутренних документов Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3

Вопрос 4.

Слушали: В связи с истечением срока полномочий членов специализированного органа
по осуществлению квалификационной оценки персонала членов Партнерства –
Квалификационной комиссии, Зайцев С.В. предложил переизбрать в состав Квалификационной
комиссии следующих лиц: Сурков К.В., Сиверцев В.В., Александров А.В., Новак М.Ю.,
Алексеев Д.Ю.

Были заданы вопросы. Члены Правления обсудили и поддержали данное предложение.

Решили: Избрать в состав специализированного органа – Квалификационной комиссии
Партнерства сроком на один год следующих лиц:

− Сурков Константин Васильевич – председатель комиссии;

− Сиверцев Вячеслав Владимирович – заместитель председателя комиссии.

− Александров Андрей Васильевич – член комиссии;

− Новак Матвей Юрьевич – член комиссии;

− Алексеев Дмитрий Юрьевич – секретарь комиссии.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: В соответствии с поручением общего собрания членов Партнерства от 17
февраля 2010 года, протокол № 8, Петушков А.С. предложил и обосновал размер вступительных,
регулярных и иных (целевых) взносов членов Партнерства во II квартале 2011 года.

Были заданы вопросы. Члены Правления обсудили и поддержали данное предложение.

Решили: В соответствии с поручением общего собрания членов Партнерства от 17
февраля 2010 года, протокол №8:

1. Сохранить во втором квартале 2011 года без изменения размер вступительного
взноса в Партнерство – 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, НДС не облагается.

2. Сохранить во втором квартале 2011 года без изменения размер регулярных взносов
членов Партнерства, а именно:

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 1-ой группе – 5 000 рублей
в месяц;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся ко 2-ой группе – 6 000
рублей в месяц;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 3-ей группе – 7 000 рублей
в месяц;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 4-ой группе – 8 000 рублей
в месяц.

3. Сохранить во втором квартале 2011 года следующее распределение предприятий
(предпринимателей) – членов Партнерства по группам с целью определения размеров
регулярных взносов:

− Группа № 1: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о
допуске к менее чем 8-ми (29 имеющихся) группам видов работ и не имеющие допуски на
выполнение работ и не имеющие допуски на выполнение работ по осуществлению
строительного контроля и генеральным подрядчиком;

− Группа № 2: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о
допуске к 8-20 (29 имеющихся) группам видов работ либо на выполнение работ по
осуществлению строительного контроля;

4

− Группа № 3: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о
допуске к более чем 20-ти (29 имеющихся) группам видов работ либо на выполнение работ
генеральным подрядчиком;

− Группа № 4: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о
допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства.

4. Поручить генеральному директору:

− на основании действующего соглашения между Партнерством и его членами
выставить членам Партнерства, при необходимости, новые счета на оплату регулярного (за
второй квартал 2011 года) в срок не позже 15 мая 2011 года;

− довести настоящее решение до членов Партнерства и заинтересованных лиц
путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».